ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений и дополнений в Устав п. Чиринда»
28 июня 2024 года                                                                           п. Чиринда
Председатель:

Елдогир Галина Константиновна – Заместитель Председателя Чириндинского

поселкового Совета депутатов
Секретарь:
Боягир Дарья Романовна, депутат поселкового совета
Присутствовало: 26 человек

Повестка заседания:

- О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края.

Докл. Елдогир Г.К. – председатель публичных слушаний

СЛУШАЛИ:

Докл. Елдогир Г.К.:
 – Уважаемые депутаты и жители поселка назрела необходимость внесения изменений и дополнений в Устав посёлка Чиринда для приведения его в соответствие с федеральным законодательством.

Проект решения и порядок учета предложений был опубликован в официальном вестнике Эвенкийского муниципального района  № 21 (781) 31 мая  2024 года. Поскольку не поступило предложений в соответствии с порядком учета предложений по проекту решения, предлагаю обсудить и поддержать попунктно проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края» (в части касающихся предложенных изменений).
1.1. статью 30 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселка Чиринда либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Заместитель Главы поселка Чиринда.»;

1.2. статью 33.1 Устава, введенную Решением Чириндинского поселкового Совета депутатов от 10.12.2018 №78, исключить из Устава;

1.3. статью 33.1 Устава, введенную Решением Чириндинского поселкового Совета депутатов от 06.05.2013 №1, изложить в следующей редакции:

«Статья 33.1. Муниципальный контроль.
 проект решения поддержать в предложенной редакции:
Голосование: «за» - 26; «против» - 0; «воздержались» - 0
Проект решения поддержать в предложенной редакции:
Голосование: «за» - 26; «против» - 0; «воздержались» - 0
– По результату поддержки изменений и дополнений в Устав поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края внести на голосование итоговую резолюцию публичных слушаний:
Рекомендовать Чириндинскому поселковому Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

Голосование: «за» - 26; «против» - 0; «воздержались» - 0

РЕЗОЛЮЦИЯ  ПРИНЯТА единогласно

Заместитель Председателя:                                       Елдогир Г.К.
Секретарь:                                                                  Боягир Д.Р.